ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы (координационного совета) по формированию перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

22.10.2021 года                                             10:00                                                        г. Сураж

Председательствовал:
	Толока Светлана
Владимировна
	- заместитель главы администрации Суражского района Брянской области, председатель;

Присутствовали:
	Иванченко Наталья
Викторовна
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района Брянской области, заместитель председателя;

	Анопко Елена
Владимировна
	- заместитель начальника финансового отдела администрации Суражского района Брянской области, член рабочей группы;

	Гончарова Елена
Владимировна

Агранович Татьяна Геннадьевна
	-   начальник отдела экономического развития администрации Суражского района Брянской области, член рабочей группы;
- ведущий бухгалтер комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района Брянской области, секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ
  Вопрос: Внесение изменений в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а так же внесение в него изменений.

ВЫСТУПИЛА:
           Иванченко Наталья Викторовна предложила:
     Вопрос  1. Включить в  перечень муниципального имущества, находящегося в реестре муниципальной собственности МО "Суражский муниципальный район Брянской области", предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
- здание (здание школы), расположенное по адресу: Брянская область, Суражский район, с/с Дегтяревский, с. Дегтяревка, пер. Садовый, д. 4, кадастровый номер 32:25:0030401:334, площадью 391,4 м2;
- здание (спортзал), расположенное по адресу: Брянская область, Суражский район, с/с Дегтяревский, с. Дегтяревка, пер. Садовый, д. 4, кадастровый номер 32:25:0030401:333, площадью 81,1 м2;
- здание (учебные мастерские), расположенное по адресу: Брянская область, Суражский район, с/с Дегтяревский, с. Дегтяревка, пер. Садовый, д. 4, кадастровый номер 32:25:0030401:335, площадью 139,7 м2;
 - земельный участок, расположенный по адресу: Брянская область, Суражский район, с/с Дегтяревский, с. Дегтяревка, пер. Садовый, д. 4, кадастровый номер 32:25:0030401:176, площадью  1 0918 м2 .
         Вопрос 2. Исключить из  перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
     - здание (здание школы), расположенное по адресу: Брянская область, Суражский район, д. Глуховка, ул. Садовая, д. 28, кадастровый номер 32:25:0421201:175, площадью 438,5 м2;
- здание (мастерские), расположенное по адресу: Брянская область, Суражский район, д. Глуховка, ул. Садовая, д. 28, кадастровый номер 32:25:0421201:176, площадью 70,1 м2;
 - земельный участок, расположенный по адресу: Брянская область, д. Глуховка, ул. Садовая, д. 28, кадастровый номер 32:25:0421201:103, площадью 5490,0 м2,
для проведения аукциона по продаже вышеперечисленного имущества.

РЕШИЛИ:
Вопрос 1.  Включить вышеперечисленные объекты в перечень муниципального имущества МО «Суражский муниципальный район Брянской области», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Вопрос 2. Исключить вышеперечисленные объекты из перечня муниципального имущества МО «Суражский муниципальный район Брянской области», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Голосовали: за – 5 человек,
                      против – нет,
                      воздержалось – нет.

Председатель рабочей группы                                          Толока С. В.

Члены рабочей группы:
Иванченко Наталья Викторовна         ___________
Анопко Елена Владимировна              ___________
Гончарова Елена Владимировна          ___________
Аганович Татьяна Геннадьевна           ___________